A.  Legrelle,  La  Diplomatic  Frangaise  et  la  Succession  d'Espagne  (sec- 
ond ed.,  1 895-1899),  V.  59-62;  M.  Landau,  Geschichte  Kaiser  Karls  VI. 

als  Konig  von  Spanien  (1889),  Kap.  X.;  Scelle,  Traite  Ncgriere  (1906), 
pp.  104,  105,  459;  Viscount  de  Caix  de  Saint-Aymour,  op.  cit.,  pp.  214, 
215. 

Text.33 Nos  Leopoldus  divina  favente  dementia  electus  Romanorum  imperator 
semper  augustus,  ac  Germaniae,  Hungariae,  Bohemiae,  Dalmatiae,  Croatiae, 
Sclavoniae,  rex,  archidux  Austriae,  dux  Burgundiae,  Brabantiae,  Styriae, 
Carinthiae,  Carniolae,  marchio  Moraviae,  dux  Lucemburgiae,  ac  Superioris 
et  Inferioris  Silesiae,  Wirtembergae,  et  Teckae,  princeps  Sueviae,  comes 
Habspurgi,  Tyrolis,  Ferretis,  Kyburgi,  et  Goritiae,  landgravius  Alsatiae, 
marchio  Sacri  Romani  Imperii  Burgoviae,  ac  Superioris  et  Inferioris  Lusatiae, 
dominus  Marchiae  Sclavonicae,  Portus  Naonis,  et  Salinarum, 

Notum,  et  testatum  facimus  omnibus  et  singulis,  quorum  interest,  aut 
quomodolibet  interesse  potest:  quod,  cum  defuncto  ante  triennium  Serenis- 
simo  et  Potentissimo  Hispaniarum  et  Indiarum  Rege  Catholico  Carolo  Se- 
cumdo  pientissimae  recordations  omnia  illius  regna,  et  provinciae  intra  et 
extra  Europam  sitae,  quae  haereditario  jure  ad  nos  nostramque  inclytam 
domum  pertinent,  praeter  omne  jus  et  fas  a  Borbonia  domo  statim  occupatae 
fuerint,  ad  eas  autem  vindicandas  Serenissimus  et  Potentissimus  quondam 

33  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  the  Emperor, 
preserved  in  the  London  P.  R.  O.,  St.  Pap.  For.,  Treaties,  no.  133. 
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Magnae  Britanniae  Rex  Guilielmus  Tertius  gloriosae  memoriae,  et  charissimi 
amici  nostri  Ordines  Generales  Foederatarum  Belgii  Provinciarum  duobus 
abhinc  annis  foedus  nobiscum  inierint,  post  praedicti  Regis  Guilielmi  e  vivis 
excessum  etiam  Serenissima  et  Potentissima  princeps  Domina  Anna  Magnae 
Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae  regina  consanguinea  et  soror  nostra  charis- 
sima  uti  in  avitis  regnis  et  ditionibus  ita  pariter  in  justissima  hacce  consiliorum 
et  armorum  societate  successerit :  ad  illam  quoque  Serenissimus  et  Potentis- 
simus  princeps  Dominus  Petrus  Secundus  Lusitaniae  et  Algarbriae  rex,  frater 
et  cognatus  noster  charissimus,  invitatus  pro  insigni  suo  in  salutem  publicam 
et  augustae  domus  nostrae  incolumitatem  studio  et  amore  ea  ratione  acces- 
serit,  quam  confectum  nuperrime  Olispone  a  cunctis  plenipotentiariis  in- 
strumentum  fusius  exprimit  tenore  sequenti. 

Cum  Serenissimus  ac  Potentissimus  princeps  Leopoldus,  Romanorum  im- 
perator,  et  Serenissimus  ac  Potentissimus  princeps  Guilielmus  Tertius  Magnae 
Britanniae  quondam  rex ;  nee  non  Celsi  ac  Praepotentes  Domini  Ordines 
Generales  Foederatarum  Belgii  Provinciarum  foedus  inter  se  iniverint  Hagae- 
Comitis  conclusum  die  septimo  Septembris  anni  millesimi  septingentesimi 
primi,  quod  post  obitum  praedicti  Regis  Serenissima  ac  Potentissima  princeps 
Anna  Magnae  Britanniae  regina  alacriter  servandum  suscepit,  Serenissimum 
ac  Potentissimum  principem  Petrum  Secundum  Portugalliae  regem  invitarunt, 
ut  in  ejus  foederis  societatem  venire  vellet,  Ipsa  autem  Sacra  Regia  Majes- 
tas  Portugalliae  cum  tarn  arnica  invitatione  dominorum  foederatorum  permota, 
turn  etiam  reputans  Christianissimum  Regem  Ludovicum  Decimum  Quartum, 
postquam  ipse,  neposque  ejus  ex  Serenissimo  Delphino  secundo  loco  natus 
secum  postrema  percusserant  foedera,  multa  edidisse  non  modo  signa,  sed 
etiam  facta,  quibus  manifesto  ostendit,  ejus  consilia  eo  solum  tendere,  ut 
oppressa  Gallico  dominatu  Hispanorum  libertate,  Hispaniae  regna  et  ditiones 
provinciarum  in  modum  Galliae  regno  adjungat,  quod  non  modo  rei  Lusi- 
tanae  per  incommodum  accidisset  ac  periculi  plenum,  sed  etiam  coeteris 
Europae  regnis  ac  nationibus,  consultissimum  ac  rectissimum  fore  statuit, 
si  ipse  pro  virili  conaretur  commune  periculum  avertere,  Hispanosque  finiti- 
raam  gentem,  Lusitanaeque  cognatam  et  ad  eosdem  auctores  origines  referen- 
tem  ab  impotenti  dominatione  asserere,  praesertim  cum  verendum  esset,  ne 
et  praesens  et  postera  aetas  consilium  improbaret  regis  ortu  et  origine  His- 
pani  (nam  et  Lusitani  Hispanorum  nomine  censentur)  si  Hispaniam  commune 
natale  solum  gravissimo  ejus  tempore  deseruisset,  et  quasi  imploranti  opem, 
atque  ab  illis  quos  genuerat  reposcenti  amicam  manum  porrigere  recusasset. 
Itaque  cum  nihil  de  jure  successionis  Hispanicae  decisum  fuerit  foederibus 

inter  ipsam  Sacram  Regiam  Majestatem  Portugalliae  Regemque  Christianis- 
simum atque  ejus  nepotem  initis  ut  pote  quae  non  praejudicata  ea  causa 

id  unum  respiciebant,  ut  praebita  possidenti  aliquali  opera  pax  et  tranquillitas 
Hispaniae,  coeteraeque  Europae  juvaretur ;  visum  fuit  eidem  Serenissimo 
ac  Potentissimo  principi  Regi  Portugalliae  foedus  inire  cum  eodem  Serenis- 

simo ac  Potentissimo  principe  Leopoldo  Romanorum  Imperatore,  ut  cui  suc- 
cessio  Hispanica,  mortuo  sine  liberis  Catholico  Rege  Carolo  hujus  nominis 
secundo,  gentilitio  jure  pactisque  obvenerit,  atque  una  cum  ejus  foederatis  et 
in  earn  causam  conspirantibus,  nempe  cum  Serenissima  ac  Potentissima 
principe  Anna  Magnae  Britanniae  regina,  et  Celsis  ac  Praepotentibus  Dominis 
Ordinibus  Generalibus  Foederatarum  Belgii  Provinciarum,  ut  conjunctis 
animis  et  viribus  communi  securitati,  Hispanorum  libertati,  legitimoque  in 
regna  succedendi  juri  quam  firmissime  consulatur;  qua  de  causa  ad  id  foedus 
ineundum  plenipotentias  suas  et  mandata  dederunt  ab  una  parte  Sacra  Cae- 
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sarea  Majestas  Domino  Carolo  Ernesto  comiti  a  Waldstein,  Aurei  Veileris 
equiti,  consiliario  suo  arcano,  suoque  et  Serenissimi  ac  Potentissimi  Ro- 
manorum  et  Hungariae  Regis  camerario,  ac  legato  suo  extraorclinario  in 
Lusitania ;  Serenissima  ac  Potentissima  princeps  Anna  Magnae  Britanniae 
regina  Domino  Paulo  Methuen  armigero  et  ablegato  suo  extraordinario  in 
Lusitania:  Celsi  ac  Praepotentes  Domini  Ordines  Generales  Foederatarum 
Belgii  Provinciarum  Domino  Francisco  Schonenberg;  ab  altera  vero  parte 
Serenissimus  ac  Potentissimus  princeps  Portugalliae  Rex  Domino  Nonio  de 
Mello  Alvares  Pereira  consanguineo  suo  charissimo,  duci  de  Cadaval,  mar- 
chioni  de  Ferreira,  comiti  de  Tentugal,  domino  oppidorum  de  Povoa  de  Sancta 
Christina,  Villa  Nova  de  Angos,  Noudar,  Barrancos,  Rabocal,  Arega,  Alvaia- 
sere,  Buarcos,  Anobra,  Carapito,  Mortagoa,  Agoa  de  Peixes,  Operal,  Aver- 
melia.  Cereal,  commendatario  de  Grandola  in  sodalitio  equitum  Jacobensium, 
in  Avisiensium  vero  de  Noudar  et  Barrancos.  palatini  Senatus  Praesidi,  hac 
in  urbe  regia  totaque  regione  Extremadura  equestrium  ac  pedestrium  copiarum 
magistro,  suae  Sacrae  Regiae  Majestati  immediato  statusque  consiliario; 
Domino  Emmanueli  Telles  de  Silva,  marchioni  de  Alegrete.  comiti  Yillar- 
maiorio,  in  sodalitio  equitum  Christi  commendatario  Sancti  Joannis  de  Ale- 

grete et  trapetorum  de  Soure,  in  Avisiensium  vero  collegio  commendatario 
Sancti  Joannis  de  Moura  et  Sanctae  Mariae  de  Albufeira,  triumviro  fisci 
moderatori,  primae  admissionis  cubiculario  Sacrae  Regiae  Majestatis.  suae 
ejusque  status  consiliario:  Domino  Francisco  de  Tavora,  comiti  de  Alvor, 
domino  oppidi  de  Moita,  Pinelli  praefecto.  in  Christi  equitum  sodalitio  com- 

mendatario de  Sancto  Andrea  de  Rexeida,  Porto  Sancto,  Sancta  Maria  duarum 
ecclesiarum,  et  Sancto  Salvatore  de  Basto,  praesidi  Concilii  transmarinis 
rebus  praepositi,  statusque  consiliario;  Domino  Roquo  Montefiro]  Paim, 
Domino  de  Alva,  villa  Cains  et  Refoijos,  in  sodalitio  Christi  equitum  com- 

mendatario Sanctae  Mariae  de  Campanana  et  Sanctae  Mariae  de  Gemunde, 
consiliario  et  secretario  ejusdem  Sacrae  Regiae  Majestatis ;  et  Domino  Josepho 
de  Faria,  publico  totius  regni  tabulario  praeposito,  regni  historiographo 
maximo,  regiaeque  signaturae  secretario,  et  conciliario  summe  dictae  Sacrae 
Regiae  Majestatis ;  Qui  quidem  plenipotentiarii  virtute  dictarum  plenipo- 
tentiarum  respective  sibi  concessarum  (quae  priusquam  huic  tractatui  sub- 
scriberent,  perpensae  et  excussae  sunt,  et  pro  legitimis  ac  sufficientibus  habitis 
commutatae)  re  diligenter  matureque  deliberata  Dominorum  suorum  altissime 
memoratorum  nomine  in  capita  sive  articulos  sequentes  convenerunt  et 
consenserunt. 

t.  Tres  potentiae  foederatae  altememoratae  una  cum  Sacra  Regia  Ma j es- 
tate Lusitana  operam  conferent  unanimiter,  ut  Serenissimus  Archidux  Carolus 

filius  secondogenitus  Sacrae  Caesareae  Majestatis  immittatur  in  possessionem 
totius  Hispaniae,  prout  illam  Rex  Catholicus  Carolus  Secundus  possidebat, 
cum  eo  tamen,  ut  Sacra  Regia  Majestas  Lusitaniae  non  teneatur  helium 
facere  offensivum  praeterquam  in  ipsa  Hispania. 

21.  Neque  pax,  neque  induciae  fieri  poterunt  nisi  mutuo  consensu  omnium 
foederatorum,  neque  ullo  tempore  fient  manente  in  Hispania  secundogenito 
Regis  Christianissimi  ex  Delfino  nepote,  quolibetve  alio  principe  ex  stirpe 
Gallica,  et  quin  Lusitana  corona  intcgre  possifleat  et  dominetur  omnibus  ter- 

ns, regnis,  insulis,  statibus,  ditionibus,  arcibus,  urbibus,  oppidis,  pagis. 
eorumque  territoriis  et  annexis,  quae  nunc  tarn  in  Hispania  quam  extra  ipsam 
habet. 
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23.  Serenissimus  Archidux  Carolus,  postquam  Hispaniae  dominabitur, 
Sacrae  Regiae  Majestati  Lusitaniae  Indicaeque  Societati  solvet  quidquid 
corona  Hispaniae  ipsis  solvere  tenebatur  ex  vi  transactionis  cum  ipsa  initae, 
perinde  ac  si  cum  eo  re  ipsa  inita  fuisset,  translatis  in  ipsum  omnibus  obliga- 
tionibus  et  conditionibus  ejus,  ut  eas  exacte  observet,  curetque  ut  solutiones 
fiant  eisdem  temporibus  in  ea  expressis,  nempe  prima  solutio  in  adventu  primae 
classis  Indicae  aut  classiculae,  quae  in  Hispaniam  appulerit,  postquam  in  ipsa 
dominabitur  praedictus  Serenissimus  Archidux ;  secunda  vero  in  adventu 
secundae,  coeterisque  rebus  satisfaciat,  quae  in  praedicta  transactione  con- 

tinents, ita  ut  corona  Lusitana  Indicaque  Societas  omnia  consequatur,  quae 
vi  praedictae  transactionis  consequi  debebat;  Sacra  autem  Regia  Majestas 
Magnae  Britanniae  et  Celsi  ac  Praepotentes  Domini  Ordines  Generales 
Foederati  Belgii  sese  obligant  tanquam  garantes  Serenissimum  Archiducem 
contentis  in  hoc  articulo  satis facturum. 

29.  Tractatus  hie  confirmabitur,  et  ratihabebitur  legitima  ac  debita  forma 
per  alte  memoratos  dominos  ipsorum  plenipotentiariorum ;  ipsaeque  ratifica- 
tiones  cummutabuntur  Olisipone  intra  trium  mensium  spatium  a  subscriptione 
ejus. 

In  quorum  omnium  fidem  ac  testimonium  nos  supra  memorati  plenipoten- 
tiary, Sacrae  Caesareae  Majestatis,  et  Sacrae  Regiae  Majestatis  Magnae 

Britanniae,  nee  non  Celsorum  ac  Praepotentium  Dominorum  Ordinum  Gene- 
ralium  Foederati  Belgii  hoc  instrumentum  manibus  nostris  subscripsimus, 
appositisque  insignium  nostrorum  sigillis  munivimus ;  ipsi  vero  domini  pleni- 
potentiarii  Sacrae  Regiae  Majestatis  Lusitaniae,  vitandae  controversiae  causa, 
quae  est  de  loci  praerogativa  inter  coronas  Britannicam  et  Lusitanam  pro  more 
consuetudineque  inter  utramque  coronam  observata,  separatim  alia  ejusdem 
tenoris  instrumenta  subscripserunt  et  sigillis  appositis  munierunt.  Olisipone 
die  decimo  sexto  Maii,  anni  Domini  millesimi  septingentesimi  tertii. 

C.  E.  C.  de  Waldstein 
P.  Methuen 
F.  SCHONENBERG 

Nos  foedus  istud  per  omnia  et  singula  approbaverimus,  confirmaverimus,  et 
ratum  habuerimus,  approbamus  etiam  illud  confirmamus,  et  ratum  habemus 
vigore  harum  literarum,  promittentes  verbo  nostro  imperiali,  regio,  et  archi- 
ducali,  Nos  omnia  et  singula  in  praefacto  foedere  contenta  firmiter  et  con- 
stanter  observaturos,  impleturos,  observari  et  impleri  curaturos,  neque  quan- 

tum in  nobis  erit  passuros  ut  a  quopiam  sub  quocunque  demum  praetextu 
directe  vel  indirecte  violentur  et  infringantur;  In  cujus  rei  fidem  hasce  manu 
nostra  subscriptas  sigilli  nostri  Caesarei  appensione  muniri  jussimus.  Daban- 
tur  in  civitate  nostra  Viennae  die  tertia  mensis  Julii  anno  Domini  millesimo 
septingentesimo  tertio,  regnorum  nostrorum  Romani  quadragesimo  sexto, 
Hungarici  quadragesimo  nono,  Bohemia  vero  quadragesimo  septimo. 
Leopoldus. 

V[id]it  D.  A.  C.  A  Kaunitz. 
Ad  mandatum  Sacrae  Caesareae 

Majestatis  proprium. 
C.  F.  Consbruch. 

Nos  Leopoldus  divina  favente  dementia  electus  Romanorum  imperator 
semper  augustus,  ac  Germaniae,  Hungariae,  Bohemiae,  Dalmatiae,  Croatiae, 
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Sclavoniae  rex,  archidux  Austriae,  dux  Burgundiae,  Brabantiae,  Styriae, 
Carinthiae,  Carniolae,  marchio  Moraviae,  dux  Lucemburgiae  ac  Superioris 
et  Inferioris  Silesiae,  Wirtembergae  et  Teckae,  princeps  Sueviae,  comes 
Habspurgi,  Tyrolis,  Ferretis,  Kyburgi  et  Goritiae,  landgravius  Alsatiae, 
marchio  Sacri  Romani  Imperii  Burgoviae  ac  Superioris  et  Inferioris  Lusatiae, 
dominus  Marchiae  Sclavonicae,  Portus  Naonis  et  Salinarum, 

Notum  testatumque  facimus  omnibus  et  singulis,  quorum  interest,  aut 

quomodolibet  interesse  potest :  Quod,  cum  nos  inter  et  Serenissimam  Potentis- 
simamque  principem  ac  dominam  Annam  Magnae  Britanniae,  Franciae  et 
Hiberniae  reginam,  uti  et  Ordines  Generales  Foederati  Belgii  ex  una,  et 
Serenissimum  ac  Potentissimum  dominum  Petrum  Secundum  Lusitaniae  et 

Algarbiae  regem  ex  altera  parte  per  deputatos  ad  id  et  sufficienti  mandato 
instructos  ministros  die  decima  sexta  Maii  nuperi  Olisipone  foedus  initum  et 
conclusum  sit,  omnibus  vero  partibus  placuerit  de  sequentibus  adhuc  duobus 
articulis  separatis  convenire. 

Consultum  visum  est,  ut  secreti  essent  duo  articuli  inferius  scripti  ad  foedus 
offensivum  spectantes  hoc  ipso  die  subscriptum  et  obsignatum,  ab  una  parte 
per  dominos  plenipotentiaries  Sacrae  Caesareae  Majestatis  et  Sacrae  Regiae 
Majestatis  Magnae  Britanniae  nee  non  Celsorum  ac  Praepotentium  domi- 
norum  Ordinum  Generalium  Foederati  Belgii,  ab  altera  vero  parte  per  dominos 
plenipotentiarios  Sacrae  Regiae  Majestatis  Portugaliae,  cum  eo  tamen  ut  non 
minorem  firmitatem  habeant,  sed  eodem  vigore  et  validitate  gaudeant  tanquam 
pars  integrans  et  substantialis  ejusdem  foederis  offensivi. 

1.  Cautum  est  ut  Serenissimus  Archidux  Carolus  postquam  in  ipsum  ces- 
sum  et  translatum  legitime  fuerit  jus  quo  sit  Rex  Hispaniae  et  Indiarum 
Occidentalium,  prout  ambo  haec  Catholicus  Rex  Carolus  Secundus  posside- 
bat,  cedat  donetque  Sacrae  Regiae  Majestati  Lusitaniae  oppida  Pacem  Augus- 
tam,  sive  Badajos,  Albuquerque,  Valentiam,  et  Alcantaram,  in  regione  Ex- 
tremadura,  et  oppida  Guardam,  Tuy,  Bajonam,  et  Vigum  in  regno  Galiciae, 
eaque  omnia  oppida  urbes  et  castella  cum  agro  singulis  attributo,  prout  ad 
singula  eorum  spectat,  eodemque  modo  quo  in  praesenti  habetur.  Quae  quidem 
cessio  et  donatio  fiet  coronae  Portugalliae  in  perpetuum,  ut  ea  omnia  oppida, 
urbes,  et  castella,  sicut  praefertur,  eodem  jure,  proprietate,  et  supremo 
dominio  habeat,  quo  ilia  omnia  praedictus  Rex  Catholicus  Carolus  Secundus 
possidebat. 

In  quorum  omnium  fid  em  ac  testimonium  nos  supra  memorati  plenipoten- 
tiarii  Sacrae  Caesareae  Majestatis  et  Sacrae  Regiae  Majestatis  Magnae  Bri- 

tanniae necnon  Celsorum  ac  Praepotentium  dominorum  Ordinum  Generalium 
Foederati  Belgii  hoc  instrumentum  manibus  nostris  subscripsimus,  apposi- 
tisque  insignium  nostrorum  sigillis  munivimus  ;  ipsi  vero  domini  plenipoten- 
tiarii  Sacrae  Regiae  Majestatis  Lusitaniae  vitandae  controversiae  causa,  quae 
est  de  loci  praerogativa  inter  coronas  Britannicam  et  Lusitanam  pro  more 
consuetudineque  inter  utramque  coronam  observata,  separatim  alia  ejusdem 
tenoris  instrumenta  subscripserunt,  et  sigillis  appositis  munierunt.  Olisipone 
die  decimo  sexto  Maii  anni  Domini  millesimi  septingesimi  tertii. 

C.  E.  C.  de  Waldstein-.     P.  Methuen 
F.    SCHONENBERG. 

Nos  eosdem  articulos  separatos  per  omnia  et  singula  approbaverimus,  con- 
firmaverimus,  et  ratos  habuerimus,  approbamus  ctiam  illos,  contirmamus,  et 
ratos  habemus,  promittentes  verbo  nostro  imperiali  regio  et  archiducali  eos 

8 
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eandem  plane  vim,  robur  et  vigorem  habituros,  atque  a  nobis  perinde  observa- 
tum  et  impletum  iri,  ac  si  memorato  f oederi  ab  initio  inserti  f uissent ;  In 
cujus  rei  fidem  hasce  manu  nostra  subscriptas  sigilli  nostri  Caesarei  appensione 
muniri  jussimus.  Dabantur  in  civitate  nostra  Viennae  die  tertia  mensis  Tulii 
anno  Domini  millesimo  septingentesimo  tertio,  regnorum  nostrorum  Romani 
quadragesimo  quinto,  Hungarici  quadragesimo  nono,  Bohemici  vero  quadra- 
gesimo  septimo. 

Leopoldus. 

V[id]it  D.  A.  C.  A  Kaunitz. 
Ad  mandatum  Sacrae  Caesareae 

Majestatis  proprium. 
C.  F.  Consbruch. 

Translation. 

We,  Leopold,  by  the  favor  of  divine  clemency  elected  Ever  August  Emperor 
of  the  Romans  and  king  of  Germany,  Hungary,  Bohemia,  Dalmatia,  Croatia, 
Slavonia,  archduke  of  Austria,  duke  of  Burgundy,  Brabant,  Styria,  Carinthia. 
Carniola,  margrave  of  Moravia,  duke  of  Luxemburg  and  of  Upper  and 
Lower  Silesia,  Wurttemberg,  and  Teck,  prince  of  Suabia,  count  of  Haps- 
burg.  Tirol,  Ferrata,  Kyburg,  and  Gorz,  landgrave  of  Alsace,  margrave,  in 
the  Holy  Roman  Empire,  of  Burgau  and  Upper  and  Lower  Lausitz,  lord  of 
the  Slavonic  March,  Pordenone,  and  Salzburg,